
 

Master i Shkencave në Inxhinieri Mekanike (profil energje�k) dhe Master i Shkencave në Energji 
të Rinovueshme nga Carl von Ossietzky University of Oldenburg, Gjermani. Ka përfunduar 
studimet Bachelor në Inxhinieri Mekanike dhe specializime ndërkombëtare në energji dhe 
eficencë energje�ke. Formimi i �j akademik ndërthur inxhinierinë mekanike, energjitë e 
rinovueshme dhe menaxhimin e sistemeve energje�ke. Ushtron veprimtari si lektor dhe 
profesionist në fushën e energjisë dhe inxhinierisë mekanike, duke kontribuar në mësimdhënie 
universitare dhe angazhim profesional. Kontribu� i �j përfshin angazhime në projekte dhe 
inicia�va në fushën e energjisë së rinovueshme dhe eficencës energje�ke, si dhe pjesëmarrje në 
zhvillimin e kapaciteteve ins�tucionale dhe profesionale. 
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his Bachelor’s degree in Mechanical Engineering and has undertaken interna�onal specializa�ons 
in energy and energy efficiency. His academic background integrates mechanical engineering, 
renewable energy, and energy systems management. He is ac�ve as a lecturer and professional 
in the fields of energy and mechanical engineering, contribu�ng to university teaching and 
professional prac�ce.His work includes involvement in projects and ini�a�ves related to 
renewable energy and energy efficiency, as well as par�cipa�on in ins�tu�onal and professional 
capacity-building ac�vi�es. 

 


